ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N° 043 DE 21 DE JUNHO DE 202.^

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1®- Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n® 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n"040/2023 e

originário do Processo Administração n® 2023.0426.002/2023 e Pregão Eletrônico n®

011/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços n® 004/2023-SEMUS, que tem por

objetivo a contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e

peixes para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social

da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/M A, celebrado com a SEMIJS E A EMPRESA: LUIZ

GUILHERME DIMZ SILVA, com o período de vigência de: 21/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

kNDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. IVIun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria N® 05/2021

Praça da Matri?., n® 01 • Centro - CEP: 65.250-000
Alcântara - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SàO LUiS, QUINTA 29 OE JUNHO OE 2023 • ANO XVII

ISSN 2763-860X

N'3133

Art. 1« - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n" 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N>
060/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO n» 013/2023 - CPL/DP, sob o Sistema de Registro de Preço.
Edital n*. 010/2023 - SEMAFIN, através do Processo Administrativo
n* 2023.0426.001/2023 • SEMAFIN. que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas
individuais, tanto as embaladas tipo "quentinhas", como as
servidas tipo buffet. para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado
com a empresa L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL 11). Inscrita no
CNPJ: 22.531.146/0001-04, com o perfodo de vigência de: 21/06/2023
a 31/12/2023.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyems Ltmos Sémpalo
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFErrO

Dom Pedro - MA

com os artigos 56. inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nS041/2023-SEMUS • originário do
Processo Administração n® 2022.1201.001/2022 e Pregão
Eletrônico n® 001/2023-SRP e ATA de registro de preços n®
008/2023-SEMAFIN, que tem por objetivo a contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: VIVA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, com o período de vigência,
22/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência. ''9

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria N® 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
C<W/go identificador. 6c41b025f32d6d545d6fl4b67ed319af

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 86c067c04c7B965aBf07f387baa27203

PORTARIA N® 260/SEMAFIN - 02 DE MAIO DE 2023 PORTARiA-SEMUS N® 042 DE 21 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N® 260/SEMAFIN • 02 DE MAIO DE 2023.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS OE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHAO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®. incisos llt e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. Inciso lil. 66 e 67 da
Lei n® 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JOSÉ OE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n® 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do 1° TA AO CONTRATO N«
01.07.0203.002/202J, Originário do PP N® 007/2021, que tem como«Io a locação de veículos, para atender as necessidades vinculada a

etaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom

reoro-MA. celebrado com a SEMAFIN • a LOCAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o período de vigência de:
15/09/2022 a 15/09/2023.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

AIKon Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador d4dbbleOBSBbc92522bB8937b83ac6c4

PORTARIA-SEMUS N® 041 DE 22 DE JUNHO DE 2023

PORTARÍA-SEMUS N« 041 DE 22 DE JUNHO DE 2023
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

PORTARIA-SEMUS N® 042 DE 21 DE JUNHO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAo. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso III. 66 e 67 da Lei n® 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 039/2023-SEMUS e originário do

Processo Administração n® 2023.0426.002/2023 e Pregão
Eletrônico n* 011/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços n®
003/2023-SEMUS, que tem por objetivo a contratação de empresa
para fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e peixes

para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado
com a SEMUS E A EMPRESA: J.RB. DOS SANTOS (AÇOUCUE

AVENIDAO), com o período de vigência de: 21/06/2023 a
31/12/2023.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA \rtEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria N> 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 7fadccelb7687a0ee4d932t9c9dld7e4

yORTARIA-SEWUS HPTUB M 21 BfitUNHO OtlBAIu

PORTARIA-SEMUS Ha 043 OB 21 Oi JUNHO OC 203»

*MSPÕe SOBRE A NOMOkÇÃO OE SCAMOÕA MUêffafttttOailüal

â
;r-' -

f "nr,\;

www.famem.org.br 25/123

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SáO LUÍS, QUINTA 29 DEjUNKO DE 2023

ISSN 2763-860X

• ANO XVII • N" 3133

i  F/5CAI DE CONTPATO, E DÁ OUTMS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAo, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art 79', incisos III!' e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos S8. Inciso III, 66 e 67 da Lei n' S.666/93. e

RESOLVE:

Ait. 1* - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
I Matrícula n' 362B-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

I; decorrentes do, CONTRATO nS040/2023-SEMU5 e originário do
 ■' Processo Administração n* 2023.0426.002/2023 e Pregão
1  Eletrônico n> 011/2023-CPL/OP e ATA de registro de preços n'
I 004/2023-SEMU5, que tem por objetivo a contratação de empresa
I para fornecimento de carnes bovinas e sufnas, frangos e peixes
í  para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e
'  Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado

com a SEMUS E A EMPRESA: LUIZ GUILHERME DINIZ SILVA, com o
período de vigência de: 21/06/2023 a 31/12/2023.
Art. 2' - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciência.

^ Publique-se e Cumpra-se,
. ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

'  Mun. de Saúde
W N9 045.238.933-06

I Portaria Nt 05/2021

I  Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
ã  Código identifícador. 0S4b9de3Bceelbfa93284acaf4844314

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N» 010/2023 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO NB 010/2023 -
SRP, O Município de Feira Nova do Maranhão - MA, por melo da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos
interessados que, com base na Lei n,° 10.520/2002, dos Decretos
Municipais n' 004/2021, da Lei Complementar n.' 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n' 147/2014, e. subsidiarlamente. da Lei n.'
6.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará
realizar às 08h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 14 de Julho
de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço, tendo por OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades da Educação
Infantil de Feira Nova do Maranhão - MA, conforme TERMO DE
COMPROMISSO PAR N» 202300028 e Termo de Referência, O
presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio
de sistema eletrônico, no portal www.comprasfeiranovama.com.br.
OBTENÇÃO 00 EDITAL: no site da Prefeitura Municipal:
hctps://feiranovadomaranh3o.ma.gov.br e no Portal de compras, onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações
adicionais no endereço acima ou e-mal l :
cpl.felranovama@gmall.com. Feira Nova do Maranhão • MA. 27 de junho
de 2023.

Publicado por JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador 7693f2480f94560e452a69bf9542af4d

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS. REFERENCIA: TOMADA DE PREÇOS N.» 007/2023 /y/pk.N'3?f^
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS

REFERENCIA:

TOMADA DE PREÇOS N,' 007/2023
Processo Administrativo n' 020503/2023

A EMPRESA:
J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTOA(F&F CONSTRUÇÕES LTDA)
1^: 14.795.690/0001-27 INSC. ESTADUAL: 123747430
WQUADRA 4 LOTE 19 N° 19 BAIRRO - COLINAS PARK II,
PRESIDENTE DUTRA - MA, CEP: 65.760-000

ASSUNTO: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÂO - CPL da PREFEITURA MUNICIPAL FORTUNA/MA. CONVOCA a referida empresa acima identificada,
licitante habilitada do certame, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas referente a TOMADA DE PREÇOS N.' 007/2023. instaurada
através do Processo Adminisbativo n» 020503/2023, que objetiva a Contratação de empresa para a prestação de Serviços de Construção de Quadra
Poltesportiva Coberta no Povoado São João do Anajá. Zona Rural no Município de Fortuna-MA, que será realizada a partir das 14:00 horas da
próxima segunda- feira, dia 03 de julho de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de
FORTUNA/NA situada à Praça da Liberdade. S/N. cenfro, CEP; 65.695-000. Fortuna /MA.

FORTUNA • MA em 28 de junho de 2023.

HEVERTON GOMES SOARES
Presidente da CPL

Publicado por JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identifícador f66c433e7dde9a3fa27cbb023cb8edc9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. TOM/LOA DE PREÇOS N» 006/2023

â CfcPTIUCADO DlGITALliffiNTE
F COM CARIMBO OC TEMPO

www.famein.org.br 26/123